



## Urząd Gminy Kraszewice

ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice, tel. 062 7312038, fax. 062 7312039

[www.kraszewice.pl](http://www.kraszewice.pl) e-mail: [urząd@kraszewice.pl](mailto:urząd@kraszewice.pl)

**URZĄD GMINY**  
w Kraszewicach  
ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice  
pow. ostrzeszowski  
woj. wielkopolskie

Kraszewice dn. 25.04.2019r.

### Zamawiający:

Gmina Kraszewice  
Ul. Wieluńska 53  
63-522 Kraszewice

**Dot. Przebudowa drogi gminnej nr 843539 P Głuszyna – Bigosy – Kuźnica Grabowska działki nr 60, 81, 409, 1066 gm. Kraszewice**

Oznaczenie sprawy: I.2.2019

### PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU

**Pytanie nr 1:** Czy wymóg ubezpieczenia OC wykonawcy, w wysokości 1 500 000 zł, w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia jest warunkiem udziału w postępowaniu, jak zostało to określone w pkt III.1.2) ogłoszenia o zamówieniu, czy nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, jak zostało to określone w pkt 6.2.2) SIWZ? Prosimy o ujednoczenie zapisów, z uwzględnieniem pkt 17 ust. 2) SIWZ.

**Odpowiedź:** *W ramach prowadzonego postępowania wymóg ubezpieczenia OC jest warunkiem udziału w postępowaniu.*

**Pytanie nr 2:** Prosimy o doprecyzowanie zapisu „podobnych robót” w zakresie warunku dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej (pkt 6.2.3.a) SIWZ ) oraz III.1.3) ogłoszenia o zamówieniu. Robotami podobnymi mogą być np. poniższe zawarte w dokumentacji projektowej:

- a) budowa, przebudowa, modernizacja drogi o dł. 3330 m i szerokość jezdni 5 m,
- b) budowa, przebudowa, modernizacja drogi o powierzchnia jezdni -16650m<sup>2</sup>,
- c) wykonanie nawierzchni jezdni z BA,
- d) inne.

**Odpowiedź:** *Zamawiający poprzez zapis „podobnych robót” rozumie budowę, przebudowę, modernizację drogi o podobnych parametrach a mianowicie szerokość jezdni 5 m i długość 3330 m +/- 330 m.*

**Pytanie nr 3:** Czy w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej pkt 6.2 ppkt. 3.b) oraz pkt III.1.3 ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający przy realizacji budowy drogi wymaga jedynie jednego kierownika budowy posiadającego uprawnienia konstrukcyjno – budowlane? W celu prawidłowej realizacji zamówienia należałoby skierować do realizacji zamówienia również osobę posiadającą uprawnienia w specjalnościach inżynierskiej drogowej. Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie wymagań w tym zakresie.

**Odpowiedź:** *Zamawiający przy realizacji zamówienia będzie również wymagał aby Wykonawca wykazał, że w trakcie realizacji zamówienia będzie dysponował co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi, które zgodnie z przepisami pozwola na zrealizowanie przedmiotowego zadania w specjalnościach:*

- konstrukcyjno-budowlanej,
- inżynierskiej-drogowej.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust 5 pkt 1 ustawy Pzp jak wskazano w punkcie III.2.2) ogłoszenia o zamówieniu, czy na podstawie art. 24 ust 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp jak wskazano w punkcie 6.1.2) SIWZ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy zarówno na podstawie art. 24 ust 5 pkt 1 jak również na podstawie art.24 ust 5 pkt 8 ustawy Pzp.*

**Pytanie nr 5.** Prosimy o ujednoczenie zapisów we wzorze umowy i ogłoszeniem o zamówieniu w zakresie zmian umowy. Wzór umowy w § 16 ust 4 informuje o zmianach umowy w stosunku do treści oferty, natomiast ogłoszenie o zamówieniu w pkt IV.5) nie przewiduje takich zmian.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuję , iż zapisy zostaną ujednoczone.*

**Pytanie nr 6:** Prosimy o ujednoczenie zapisów ogłoszenia o zamówieniu w pkt od III.4) do pkt. III.6) oraz pkt 7.7 SIWZ w zakresie oświadczeń lub dokumentów składanych przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego zarówno w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu jak i braku podstaw wykluczenia.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuję, iż zapisy zostaną ujednoczone.*

**Pytanie 7:** Prosimy o pozostawienie w pkt 8.6 SIWZ oraz w załączniku nr 5 tylko zapisów, dotyczących informacji o udziale podwykonawców i części zamówienia, jaka zostanie im powierzona, a wykreślenie w pkt 8.6 SIWZ oraz w załączniku nr 5 zapisów, dotyczących obowiązku wskazania w ofercie wartości i procentowej części zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcom. Ponadto prosimy o wykreślenie zapisów w zakresie obowiązku podania nazw podwykonawców. Zgodnie z art. 36b ust. 1a ustawy Pzp takie dane wymagane są, o ile są znane na etapie przed przystąpieniem do realizacji zamówienia.

**Odpowiedź :** *Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.*

**Pytanie nr 8:** Prosimy o zmianę zapisów w pkt 16 SIWZ w zakresie kryteriów oceny ofert z ceny z 80% i gwarancji 20% na kryterium ceny 60% i gwarancji 40%.

**Odpowiedź:** *Zamawiający pozostawia zapisy dot. kryterium oceny ofert bez zmian*

**Pytanie nr 9:** Prosimy o zamieszczenie na stronie BIP Zamawiającego formularza ofertowego i załączników w formie edytowalnej

**Odpowiedź:** *Formularz ofertowy i załączniki zostaną zamieszczone w formie edytowalnej.*

WÓJT GMINY  
  
mgr Konrad Kuświk